et qu 'en face de l 'athéisme, phénomène de lassitude et de vieil

lesse, vous saurez affirmer votre foi dans la vie et dans ce qui 

donne un sens à la v i e : la certitude de l 'existence d 'un Dieu 

juste et bon. 

C'est au n o m de ce Dieu et de son Fils Jésus que nous vous 

exhortons à élargir vos cœurs aux dimensions du monde , à 

entendre l 'appel de vos frères et à mettre hardiment à leur ser

vice vos jeunes énergies. Luttez contre tout égoïsme. Refusez 

de laisser libre cours aux instincts de violence et de haine, qui 

engendrent les guerres et leur cortège de misères. Soyez géné

reux, purs, respectueux, sincères. Et construisez dans l 'enthou

siasme un monde meilleur que celui de vos aînés! 

L'Eglise vous regarde avec confiance et avec amour. Riche 

d 'un long passé toujours vivant en elle, et marchant vers la 

perfection humaine dans le temps et vers les destinées ultimes 

de l 'histoire et de la vie, elle est la vraie jeunesse du monde . 

Elle possède ce qui fait la force et le charme des jeunes : la 

faculté de se réjouir de ce qui commence , de se donner sans 

retour, de se renouveler et de repartir pour de nouvelles con

quêtes. Regardez-la, et vous retrouverez en elle le visage du 

Christ, le vrai héros, humble et sage, le prophète de la vérité 

et de l 'amour, le compagnon et l 'ami des jeunes. C'est bien au 

n o m du Christ que nous vous saluons, que nous vous exhor

tons et vous bénissons. 

Subinde, Excúms P. D. Pericles Felici, Oecumenicae Synodi ab Actis, 
has legit acceptas a Beatissimo Patre Apostolicas Litteras, quibus Concilio 
Oecumenico Vaticano Secundo finis imponitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Spiritu Sancto congregatum et 

obiectum praesidio Beatae Mariae Virginis, quam Matrem Ecclesiae 

r enuntiavimus, Sancti Ioseph eius incliti Sponsi nec non Sanctorum 
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Apostolorum Petri et Pauli, Concilium Oecumenicum Vaticanum Se

cundum sine dubio maximis Ecclesiae eventis est accensendum : etenim 

frequentissimum fuit numero Patrum, qui ex omnibus orbis terrarum 

partibus, ex iis etiam, in quibus hierarchicus ordo recens est consti

tutus, ad Petri Sedem convenerant; copiosissimum fuit argumentis, 

quae in quattuor Sessionibus studiose et accurate sunt pertractata; 

convenientissimum denique fuit, quod, necessitatum, quas haec aetas 

induxit, habens rationem, utilitates pastorales imprimis attendit et, 

flammam aiens caritatis, magnopere est annisum, ut christifideles a